重庆市法学会

民法经济法研究会、国际经济法研究会

关于召开第四届理事会换届选举大会与2022年年会暨学术研讨会的预通知

经研究决定，重庆市法学会民法经济法研究会、国际经济法研究会第三届理事会任期届满，2011年12月上中旬举行换届选举大会，选举产生第四届理事会；民法经济法研究会和国际经济法研究会2022年年会暨学术研讨会与换届选举大会同日召开。现将有关事项预先通知如下：

一、主办单位与承办单位
主办单位：重庆市法学会民法经济法研究会；重庆市法学会国际经济法研究会
承办单位：西南政法大学国际法学院
二、会议时间、地点、形式
会议时间：2022年12月上中旬（周末）9:00-18:00

会议地点：重庆市渝北区，具体地址待定。
依据防疫形势要求，届时可能以“线上+线下”形式召开会议。
报到时间：会议举行日上午8:00-9:00于会议地点报到。

三、会议主题
（一）换届选举大会主题

选举产生研究会第四届理事会常务理事、会长、副会长、秘书长、副秘书长
（二）学术研讨会主题

中国式现代化视域下市场经济法治建设
围绕主题本次会议设以下专题：

共同富裕实现与保障法律问题研究；

农业农村优先发展法治保障研究；

双循环发展格局下国际经济法治问题研究；

成渝双城经济圈法律问题研究。

四、参会人员
（一）换届选举大会

重庆市法学会领导；

重庆市法学会民法经济法研究会、重庆市法学会国际经济法研究会全体理事及若干会务人员
（二）学术研讨会

重庆市法学会领导；

重庆市法学会民法经济法研究会、重庆市法学会国际经济法研究会全体理事及若干会务人员

专题发言论文作者等

五、论文写作及提交相关事项
1.本次会议将采用“以文入会”的方式，未提交论文者，原则上会务组不予接待。有参会意向的人员请围绕会议主题和各个分论题撰写论文。

2.参会者应于2022年11月30日前将参会论文提交至年会指定邮箱，论文格式与注释体例要求如下：

（1）标题：小二，宋体，居中，加粗。

（2）标题下空一行（五号字标准），然后是作者姓名，居中，宋体。作者姓名后加星号脚注（*），脚注内容为：“作者简介：XXXXXXX”。

（3）作者姓名下一行为作者基本信息，居中。

（4）“摘要”“关键词”两个词加粗，但摘要和关键词的内容不加粗。关键词3-5个，用分号隔开。

（5）关键词后隔一行（五号字标准）后是正文。正文一级标题四号，宋体，加粗，空两个字。其他二三级标题不加粗，除一级标题之外的所有正文，都是五号，宋体。

（6）参考文献一律以脚注形式，注解形式为“①②③……”形式，每页重新编号，文末不再另列参考文献。

（7）全文1.25倍行距。

3.投稿方式：请将邮件主题命名为“作者姓名-论文题目”，将文档命名为“作者姓名-论文题目”（例如“张三——个人信息保护立法的若干问题研究”）添加至附件，文档格式为Word。请将稿件同时发送至邮箱cqfxlh@126.com。
4.本次年会为鼓励和扶持青年学者，将组织青年优秀论文评奖，参评论文应围绕年会会议主题；参评者年龄在参会当天需满足45周岁以下的要求，教授不参评。

六、其他事项
会议将根据重庆市疫情防控要求，采取相应防控措施，届时请参会人员根据疫情防控的要求做好核酸检测报告及健康码、行程码截图等事前准备工作，并遵守现场疫情管控的相关规定。
请参会人员提前10分钟到会，严格遵守会风会纪规定。
七、会务组联系人和联系电话
两会联络处：陈永标老师：13452914539，67072467，67603381

主办单位：

重庆市法学会民法经济法研究会
重庆市法学会国际经济法研究会
承办单位：

西南政法大学国际法学院